« Γέγηθα μὲν, ὦ τέκνον, οὕτως ἀπροσδοκῆτως σε **D** θεασαμένη σωθεῖσάν τε καὶ πολλῶν οὕτω κακῶν πείραν διαφυγοῦσαν. Γέγηθα δὲ πλέον, οὐχ ὅτι παρ' ἐλπίδας πάσας ἐσώθης μόνον, ἀλλ' ὅτι καὶ τῶν ὑπὲρ ἀναστάσεως λόγων, τῶν πρὸς ἐμέ σοι πολλᾶκις ῥηθέντων, ἐν σοὶ πρώτη τὴν πείραν εἶδον ἐκθεβηκυῖαν. Τὸ γὰρ οὕτω σε προδήλως διαφυγεῖν θανάτου, καὶ τελευτῆς ἤδη φαινομένης, ἱκανὴν μοι καὶ μάλα πιστὴν ἐνεποίησε καὶ τὴν πληροφορίαν· ὡς ἤδη με πεπεισθαι καὶ περὶ τῆς μόνης μοι καὶ ἀγαπητῆς³ θυγατρὸς τῆς Φαλκονίλλης, ὡς ἀληθῶς ὧν ἐδεῖτο τετύχηκε διὰ τῆς σῆς προσευχῆς. Ἄλλὰ γὰρ δεῦρο, τῶν ἐμῶν πάντων γενοῦ κληρονόμος. Εἰ γὰρ σὺ μοι τῶν ἐπουρανίων οὐκ ἐβάσκηνας ἀγαθῶν, ἐγὼ σοὶ τῶν ἐπιγείων τούτων καὶ ἐπικήρων φρονήσω; Δεῦρο δὴ οὖν, τὴν τῆς Φαλκονίλλης μοι καὶ ἐν τῇ διαδοχῇ τῶν χρημάτων ἀναπλήρωσον τάξιν· οἶμαι

cœlitus periculo omni prohibuisse ac propugnasse? Vidistis siquidem jamjam, quo pacto, media inter belluas protrusa, manus in cœlum tetenderit, et inde auxilium contra eas ipsas sibi comparaverit : quodque me præter cœtera in pavorem ac stuporem rapuit, quomodo belluarum aliæ nec propius quidem ad illam accesserint, aliæ vero appropinquantes, supplicis potius, ac sibi metuentis modo, subsederint, et cauda circum virginis pedes alluserint : quomodo etiam quæ in exitium illius incitatae fe-rebantur, a vicinis cognatisque belluis interfectæ fuerint : **270** cum ingenti illo clamore atque ululatu ad ipsum quoque æthera perveniente, tam cavea, quam civitas universa completeretur; ob magnitudinem scilicet miraculi tam inusitati, ac supra vires humanas editi. Quidni ergo cum fausta, sicuti par est, acclamatione, ipsam, ut castam, temperantem, honestam, ut Dei famulam, divinorumque atque inusitatorum miraculorum huic urbi causam; et feminis nostris, ne quid pudicitia prius ducant, vel si cum flamma, cum gladio, cum belluis res futura sit, magistram factam, a nobis dimittimus? At, o virgo, bono esto deinceps animo; nihil amplius tristioris documenti in te statuetur. Neque enim, si maxime velimus tibi quidquam mali inferre, tu id accipere ac sentire omnino possis, armis hisce adamantinis atque inviolabilibus munita. Sed abi ad quos et quo libet : benevolum modo propitiumque Deum tuum, quicumque tandem ille est, nobis etiam redde. » Hæc populus audiens, secunda acclamatione, omnique laudum genere Numen cœlestest est prosecutus. Multæ etiam mulieres incitato cursu ad Tryphænam pergentes, lætum ei de salute Theclæ, a belluis scilicet liberatæ, jamque ad ipsam properantis, nuntium attulerunt. Quo illa accepto, animari rursus, ut ita dicam, ac reviviscere cœpit; ac circumspectare, quando et ubi Theclam videret. Quam simul aspexit, tenaciter se illi agglutinans, amplexansque, et præ gaudio illacrymans, hoc eam sermone mox compellavit :

« Lætor, mea filia, salvam te mihi et incolumem adeo præter omnem expectationem cerni, tot malorum periculis defunctam : eoque magis lætor, non tam ob insperatam tuam salutem, quam quod sermonum, necum de resurrectione abs te sæpius habitorum, in te primo omnium specimen editum fuisse perspexerim. Nam morte jam vitæque exitu ante oculos adeo manifesto posito te evasisse, abunde magnam ac valde certam, imo integram prorsus mihi fidem facit, ut persuasissimum deinceps habeam, etiam Falconillam unicam meam dilectissimamque filiam, quorum opus habebat, tuis precibus impetrasse. Agendum vero, huc accede, et bonorum meorum omnium hæres esto. Quando enim tu cœlestia mihi bona non invidisti, egone tibi hæc terrena et caduca invidiam? **271** Adsis ergo, et Falconillæ mære, etiam in successione bonorum,

¹ f. ὁ δὲ με. ² ἐπιβουλὴν malim. ³ ἀγαθῆς V. C.

locum exple: quod ipsum gratum illi quoque acci- A dere existimo. » His a Tryphæna dictis, una omnes domum illius advolarunt. Ubi, præterquam quæ ad lætitiã de Deoque sermonem facerent, nihil cer- nere erat, adeo ut ecclesia jam potius quam vicini- norum se mutuo excipientium et invisentium con- ventus, Tryphænæ aedes esse viderentur. A Vesta enim, ut dicitur, martyr Christianæ disciplinæ institutionem auspicata, Tryphænam ipsam, tum etiam omnes famulos atque ancillas eidem subditos, numero non paucos, sermone (12) quem de fide

γάρ κάκεινη τοῦτο ἀρέσκειν. » Ταῦτα τῆς Τρυφαίνης εἰπούσης, ἅμα πάσαι πρὸς τὸ δωμάτιον ὤρμησαν. Καὶ πλὴν τῶν εἰς εὐφροσύνην καὶ θεολογίαν τε- λούντων οὐδὲν ἦν· ὡς ἐκκλησίαν μᾶλλον ἢ παρ- οικίαν εἶναι ἐτι τῆν τῆς Τρυφαίνης ἐστίασιν. Ἄψ' ἐστίας· γὰρ, ὡς εἶπεν, ἀρξάμενη τῆς κατηχήσεως ἡ μάρτυς, αὐτὴν τε Τρύφαιναν, καὶ τῶν ἐπὶ θερα- πεύτῃ τῆς Τρυφαίνης τεταγμένων παιδῶν καὶ παιδι- σκῶν τῶ τῆς πίστεως οὐκ ὀλίγους ὕκειωσε λόγῳ, καὶ διὰ τῆς σφραγίδος ἐστρατολόγησε τῷ Χριστῷ. Καὶ τοσαύτης δὲ οὐσης ἐπ' αὐτῇ τῇ Θέκλῃ τῆς περι-

¹ Proverbium.

PETRI PANTINI NOTÆ.

(12) *Sermone Christo conciliavit, et per signaculum.* Fortassis quispiam factum Thecla, quod docendi tingendique munus mulier sibi usurpavit, non vacare reprehensione judicaverit, tanquam sacris Litteris et ecclesiasticis canonibus postea conditis contrarium. Et quidem de priori Apostolus, I Corinth., cap. xiv, vers. 34: *Mulieres in ecclesiis taceant, non enim permittitur eis loqui, sed subditas esse, sicut lex dicit. Si quid autem volunt discere, domi viros suos interrogent.* Et I Timoth. cap. ii, vers. 11: *Mulier in silentio discat, cum omni subjectione; docere autem mulieri non permitto, neque dominari in virum, sed esse in silentio.* Ad hæc, præter expressa Apostoli verba, utriusque rei facultatem denegari mulieribus, ex lib. iii *Constitut. apostolic.*, c. 9, aperte constat. Eandem etiam illis postea auferit concilium Carthaginense quartum c. 99: *Mulier, quamvis docta et sancta, viros in conventu docere non præsumat; et c. sequenti: Mulier baptizata non præsumat.* Item Tertullian. lib. *De velandis virginibus*, c. 9: *Non permittitur, inquit, mulieri in ecclesia loqui; sed nec docere nec tingere; idemque non licere docet lib. De baptismo, c. 17, et lib. De præscriptionibus advers. hæreticos, c. 44.* Et Epiphani. hæres. 42, tanquam rem absurdissimam refert, a Marcione mulieribus ut baptismum conferrent fuisse permissum; et hæresi 79 ne ipsi quidem sanctissimæ Dei Genitricis datum fuisse asserit, ut baptizaret (qui locus ex lib. iii *Constit. apost.*, cap. 9 jam citato, sumptus videtur), alioqui ab ipsa potius quam a Joanne Christum fuisse baptizandum; et paulo post, ex Apostoli præcepto allegato, docendi quoque potestatem illis ademptam ostendit. Quæ quidem omnes auctoritates, licet gravissimæ alioqui, non ita καθόλου capiendæ videntur, quin, ut Tertullianus alibi ait, *cum urget circumstantia periclitantis, tunc constantia succurrentis excipiatur.* Et quidem ad baptismi munus quod attinet, licere, eventiente necessitate, laicis seu viro seu feminæ, seu Christiano seu pagano baptizare, modo adsint materia ac forma et intentio debita, concilio generali Florentino definitur, credendumque proponitur. Quod ipsum multo ante statuerat Nicolaus papa, ut habetur C. A *quodam Judeo. De Cons. dist. 4, et C. Romanus, ibidem.* Atque hæc illa est quæstio quam Augustinus lib. ii *Contra epistolam Parmeniani*, cap. 13, concilio quopiam decidi optabat, quanquam quid ipse ea de re sentiret, satis declarat lib. vii *De unico baptismo*, cap. 55; et re- fertur eadem distinct. C. *Solet etiam quæri.* Pulchre etiam consentit ratio. Cum enim non requiratur in ministro baptismi fides aut ordinatio (ut patet ex locis allegatis), nec etiam prohibitas (ut constat ex c. *Si inter bonos, C. Baptismus talis, O. Cum baptizati. De Cons. dicta dist. 4, et aliis multis ibidem relatis*), nihil causæ fuit, quin vel a femina pagana, multo magis a Thecla, præsertim jam Christiana, et puella sanctissima, rite recteque conferri posset,

viris ad id idoneis non suppetentibus. Astipulatur huic sententiæ Urbanus PP. II epistola ad Vitalem sacerdotem Brixiansem, ut est 50, quæst. 3, C. *Super quibus.* Suffragatur etiam sacra Scriptura. Cum enim quod Judæis circumcisio fuit, nobis baptismus sit, teste Gregorio lib. iv *Moral.*, cap. 2, et Augustino ad Valerium contra Julianum *De nuptiis et concupiscentia*, lib. ii, cap. 11, et Siphora mulier pagana, etiam præsentem Moysæ, sed morbo (ut nonnulli, et inter hos Tertullian. l.b. *Adversus Judæos*, cap. 3, interpretantur) impedito, filium circumciderit; idque Deo gratum fuisse salutem Moysis mox consecuta comprobatum sit: quidni eadem ratione baptismum mulieres in necessitate administrare poterunt? Non obstat ergo canon concilii Carthaginensis: quippe qui juxta hanc necessitatis regulam sit moderandus. Cum qua restrictione etiam illum citat Magister sententiarum lib. iv, dist. 6, et Gratian. *De consec.*, dist. 4, C. *Mulier quamvis.* Tertullianus porro, et Epiphanius loquuntur etiam de ordinario baptizandi ministerio, non de illo quod necessitas charitatis Christiana extra ordinem postulat. Neque enim aliter Tertullianus intelligi debet, ne sibi ipse contrarius esse videatur hic, et in lib. *De baptismo*, ubi rationem reddens cur liceat laicis baptizare: *Quia, inquit, quod ex æquo ab omnibus accipitur, ex æquo ab omnibus dari potest.* Atque hæc ipsa necessitatis Christianæque charitatis ratio Theclam nostram, ob docendi etiam munus exercitum, non solum omni reprehensione absolvit, sed laude etiam dignam ostendit: quæ tempore tam necessario, cum tanta esset messis, præsertim apud gentiles, operari vero adeo pauci, imo fere nulli, docere atque instruere ignorantes, eosque superiorum temporum inscitia, in densissimis idololatriæ omnisque impietatis tenebris versantes, ad evangelicæ veritatis lucem paulatim tunc emicantem revocare omni conatu studuerit. Proinde nec huic Theclæ factæ Apostoli loca superius allata repugnant: cum Pauli mentem cum hoc quoque temperamento capiendam esse satis constet, nempe, non ut omnem prorsus feminis divinum sermonem omnemque docendi rationem interdixerit; sed eam duntaxat, quæ in medio ecclesiæ sit, præsentibus viris, qui illam subire ipsi possint et debeant: idque illa verba, *sed subditas esse*, satis declarat: quibus enim subdantur, si viri nulli sint? item illa: *Si quid autem volunt discere, domi viros suos interrogent;* denique et illa: *Mulier in silentio discat, cum omni subjectione;* postremo illa quoque: *Docere autem mulieri non permitto, neque dominari in virum.* Quibus omnibus, feminas a docendi munere iis duntaxat locis excludi, ubi viri qui id facere queant suppetunt, colligi videtur. Docuit ergo Thecla; sed ubi viri decissent: docuit non ex auctoritate, sed ex charitate: ad hæc docuit, non suapte impulsu, sed Pauli instigatione et jussu: docuit denique eo successu, quem multiplici infide-

χαρειας, καὶ τῆς Γρουφαίνης ὄλης εἰς αὐτὴν κεχη-
 νυίας τῷ πόθῳ καὶ ἀναφλεγομένης ἀεὶ, ἔτι μὴν καὶ
 τῆς πόλεως ἡμέριστον ἐπ' αὐτῇ τὸ κλέος ἔχουσης,
 ὅμως ἡ μάρτυς ἐτεθήπει τὸν Παῦλον, καὶ οὐδεὶς
 ἕτερος ἦν αὐτῇ λόγος, ἀλλ' ἡ Παῦλος. Καὶ, « Ποῦ
 Παῦλος; » καὶ, « Τίς ἄρα καταμηνύσει μοι τοῦτον, ὃν
 ἠγεμόνα μοι καὶ φρασιθῆρα¹ τῆς κατ' αὐτὸν πολι-
 τέας καὶ πίστεως δέδωκεν ὁ Χριστός; » Ὅυτε γὰρ,
 ὡς πολυκλεθρῆς ἤδη καὶ ἔνδοξος παρὰ τῶν θαυμάτων
 γεγонуσα, κατεφρόνει τοῦ διδασκάλου λοιπόν· ἐξεί-
 χετο δὲ ἔτι μᾶλλον, τὸ ὄθεν αὐτῇ ταῦτα μάλιστα
 προσέγονεν ἔννοουσα, ἡ πίστις, ὁ βίος, τὰ θαύ-
 ματα, τὸ δὲ μείζον καὶ περικλεέστερον, τὸ ἀρμο-
 σθῆναι ὅλως καὶ συναφθῆναι Χριστῷ. « Τοῦ γὰρ τὸ
 σπέρμα παρεσηκότος, καὶ τὰ μετὰ ταῦτα λογι-
 στέον. » Ὅυτε δὲ πολυπραγμονούσης αὐτῆς καὶ
 ἀναζητούσης ἐπιμελῶς, ἀπαγγέλλεται εἶναι κατὰ τὰ
 Μῦρα ὁ Παῦλος· τῆς Λυκίας δὲ ἔστιν αὕτη βελτίστη
 καὶ φαιδρωτάτη πόλις· μαθοῦσα δὲ, καὶ μηδὲ ὅσον
 ἀναδαλλομένη, ἔξεισι μὲν τῆς Ἀντιοχείας, πρὸς τὸ
 ἀνδρικώτερον μεταμπιοχομένη πάλιν, ὥστε ἐπικρύ-
 πειν τῷ σχήματι τὴν ἐπιλάμπουσαν ὄραν αὐτῇ.
 Καὶ γὰρ οὐδὲν τῶν τοσούτων κακῶν ἴσχυεν ἀχλυῶ-

¹ φωστῆρα V. C.

PETRI PANTINI NOTÆ.

lium ad fidem conversione Deus gratum sibi esse manifeste ostendit. Atque hoc pacto facile etiam conciliamus Tertulliani, Epiphani, et concilii Carthaginensis quarti, vim alioqui, ut videbatur, huic rei facientes sententias. Neque vero sola Thecla hunc docendi campum ingressa est; fecit et Martha Massiliensium magistra: fecit Catharina, quinquaginta philosophis docendo disputandoque ad evangelicam veritatem adductis: fecere aliae innumeris miraculis condecoratae.

(13) *Viri in modum rursum amictæ.* Hæc quoque secunda jam vestis cultusque a Thecla facta mutatio suspecta, et cum sacra Scriptura scilisque ecclesiasticis pugnans, prima facie forte videri possit. Deuteronomii enim cap. xxii, vers. 5, hæc lex statuitur: *Non induetur mulier veste virili: nec vir utetur veste feminea: abominabilis enim apud Deum est qui facit hæc.* Cujus legis rationem reddit D. Thomas 1^a 2^a, q. 102, 2, 6, resp. ad 6: *Prohibitum, inquit, fuit, ne mulier indueretur veste virili, aut e converso, propter duo: primo ad vitandum idololatricæ cultum, hujusmodi enim variis vestibus, ex diversis contextis, gentiles in cultu snorum æorum utebantur: et etiam in cultu Martis mulieres utebantur armis virorum: in cultu autem Veneris e converso viri utebantur vestibus et indumentis mulierum. Altera ratio est ad declinandam luxuriam, etc.* Idem tamen 2^a 2^a, q. 169, art. 2, resp. ad 3, hæc verba habet: *Potest tamen quandoque hoc fieri sine peccato, propter aliquam necessitatem, vel causa se occulandi ab hostibus, vel propter defectum alterius vestimenti, vel propter aliquid hujusmodi.* Astipulatur etiam Summa Sylvestrina verb. *Femina*, et verb. *Ornatus*: omnino id licere asserens, dummodo subsit ratio, contrarioque juris textus dissolvens. At vero directe obstat videtur canon 13 concilii Gangrensis, cujus hæc verba: *Si qua mulier suo proposito utile judicans, ut virili veste utatur, et propter hoc virilem habitum imitatur, anathema sit, estque apud Graucan. C. Si qua mulier, 50 dist.; non obstat tamen, sed illud tantum monet, vestium mutationem non temere, pro inani mulierculæ ejuspian opinione, illam ex re sua esse dicentis, faciendam esse. Cum enim amictus ejus-*

A habuit, Christo conciliavit, et per signaculum albo ipsius milites ascripsit. Tanta autem cum propter Theclam lætitia esset, et Tryphæna toto in ipsam ardentissimi animi ferretur affectu, ipsaque civitas magno illam sibi honori esse duceret: martyr tamen nihil æque ac Paulum desiderabat: nullus ipsi nisi de Paulo sermo. « Et ubi, inquit, Paulus? quis mihi illum commoustrabit, quem Christus mihi ducem fidei dedit, auctoremque vitæ ex ipsius præscripto moderandæ? Neque enim, quod jam gloriam nomenque ex miraculis adeptæ esset, magistrum suum minoris faciebat; sed contra, magis ex ipso dependebat: tum quod sibi conscia esset, hæc se illius potissimum opera acquisivisse, fidem, vitam, miracula: tum, quod majus est et gloriosius, quod Christo per eundem conciliata, ac prorsus copulata fuisset. « Nam ad eum, qui semen præbuit, etiam nati ex illo fructus referendi. » Cumque ita anxie ac studiose de Paulo laboraret inquireretque, Myris, urbe Lyciæ pulcherrima atque amœnissima, esse renuntiatur: quo intellecto, nihil cunctata, Antiochia egreditur, viri in modum rursus amictæ (13), quo formam in se elucescentem eo habitu

que mutatio ex natura sua neque bona neque mala, sed plane *ἀδιάφορος* sit, minime dubitandum est quin pro necessitate aut insigni quapiam utilitate eam inducere fas sit. Et sane non aliter Tertullianus, lib. *De spectaculis* c. 23, et D. Cyprianus, epist. ad Eucratium de histrione reprehendit, quam si in re turpi et ad hypocrisis adhibeatur. Recte igitur Natalia, Adriani martyris uxor, cum Maximianus mulierum ad viros in carcere condemnatos ingressum prohibuisset, viriles vestes assumpsit, quo vir existimata, intromi teretur, et quæ opus erant, sanctis subministraret. Recte etiam Theodora idem Antiochiæ fecit, quo pudicitiam tutaretur. Similiter Eugenia, Philippi proconsulis Alexandrini filia, et Marina atque Euphrosyne, Alexandrinæ virgines sanctitate illustres, habitu virorum amictæ, in cœnobium virorum profectæ sunt; et Pelagia Antiochena, relicta saculi voluptatibus, in loca deserta. Quæ de vestis mutatione dicta sunt, eadem de capillorum detonsione dicta putentur. Neque adversatur Apostolus dum ait I Corinth. c. xi, vers. 5: *Omnis mulier orans aut prophetans non velato capite, deturpat caput suum: unum enim est ac si decalvetur. Nam si non velatur mulier, tondeatur; si vero turpe est mulieri tonderi, aut decalvari, velat caput suum.* Reprehendit enim eo loco Apostolus mulieres sexum suum indecoro illo habitu prodes ac venditantes: seu, ut interpretatur Clemens Alexandrinus in *Pædagogia*, viros ad turpitudinem provocantes: non vero illum necessariis ob causas dissimulantes ac tegentes. At vero quid canone 17 concilii Gangrensis faciemus? quo disertis verbis cavetur: *Quæcumque mulier religioni judicans convenire, comam sibi amputaverit, quam Deus ad velamen et ad memoriam subjectionis illi dedit; tanquam solvens juræ subjectionis, anathema sit.* Ego putarem in detestationem hæreseos Manicheorum latum, qui nuptias immundas judicabant; ac proinde etiam nuptias fortassis a legitimo maritorum toro discedere suadentes, ad religionis habitum assumendum, seque tonendum, atque ita a virorum subjectione, ut putabant, sese eximendum inducebant.

celaret. Nihil enim ex tot malis, quæ perpessa fuerat, oris ejus venustatem obscurare aut deteriorem efficere potuerat, quam animæ insuper pulchritudine præstantiorem sibi atque illustriorem reddidisset. Myra igitur, urbem non exiguo maris terræque spatio ab Antiochia separatam, denique pervenit, desiderio, quo in magistrum ferebatur, omnem tam ipsi, quam comitibus ipsius Tryphænæ famulis atque ancillis, laborem itineris amputante. Ingressa urbem, protinus Paulum invenit, consueto gratoque sibi muneri vacantem, **272** docentem, suadentem, admonentem, fideique ratione discipulos suos, qui multi Lyciorum erant, tam viri quam feminæ, Pauli doctrinæ assidue operam dantes, imbuentem : quos omnes, desubito astans atque conspecta, tanto stupore, ut nec loqui omnino possent, Paulum etiam formidine implevit. Nam quæ de præteritis Theclæ aruminis jam antea cognoverat, ipsum in aliorum quoque malorum suspicionem conjecerant. Quare procul illam a conspectu eorum qui aderant abducens (ne quis rursum forma ipsius saucius majorum illi discriminum causa exsisteret), ita de singulis ex ipsa sciscitatus, plene omnia cognovit. Ut autem particulatim, quæ ei Antiochiæ acciderant, intellexit, miratus est in virgine tolerantiam, continentiam, virilem constantiam; miratus est quoque evidens Numinis in ipsam auxilium; bene etiam Tryphænæ interim comprecatus, ut quæ ipsa quoque ad hoc certamen plurimo virgini usui fuisset. Magna autem lætitia, ut par est, ex hujusmodi sermonibus excitata, ita virgo Paulum deinde alloquitur :

« Quæ mihi per te, tuamque doctrinam, mi præceptor, subministrata fuere, multa omnino sunt, et majora, quam ut narratione assequi possim. Deum enim omnium regem, et Filium ejus unigenitum, unâ cum Patre rerum omnium conditore regnantem; Spiritum quoque sanctum similiter regnum cum Patre et Filio obtinentem, omniaque sanctificantem, et perfectionem suam sacris faciendis imperipientem; Trinitatem, inquam, ejusdem essentia, ejusdem honoris, sibi que æqualem, per te cognovi. Per te cognovi minime differentem, immutabilem, et ejusdem gloriæ in Trinitate Deitatem. Per te cognovi ineffabilem, inaccessam, variationis expertem, incomprehensam in Trinitate potentiam. Per te cognovi, quæ in cælo, quæ supra cælum, quæ in terra, ac sub terra, quæque ubique, super omnia, et in omnibus est, ejusdem essentia Trinitatem; in omni, inquam, natura atque conditione, quæ mente et sensibus percipi potest, visibili simul atque invisibili, rationis particeps et ejusdem experte, ejusdem essentia Trinitatem. Per te cognovi quæ in singulis, quæ in universis, quæ per omnia, omnia implet, et ab omnibus impletur, ejusdem essentia Trinitatem. Per te cognovi, neque animo comprehendendam, nec sermone efferendam, nec oculis viden-